
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025733237711746 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/2M/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2022/2M/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   22/02/2022
Hora: 19:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

Motivado por acto institucional muy importante en nuestro municipio en la mañana del día 22 
y previo acuerdo por unanimidad en la Junta de Portavoces, es por lo que esta sesión se 
celebra en el horario anteriormente mencionado.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/2M/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 1, 
celebrada con carácter ordinario por el Pleno de este Ayuntamiento, el día veinticinco de 
enero de dos mil veintidós.
 
2. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/280V.
 Propuesta para la resolución de alegaciones presentadas a la Cuenta General del ejercicio 
2020.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025733237711746 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

3. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/3461A.
 Propuesta para la aprobación provisional de Ordenanza fiscal reguladora del impuesto 
sobre el incremento de valor de terrenos de naturaleza urbana.
 
4. Servicios del Litoral. 
Referencia: 2022/1190G.
 Propuesta para la concesión de ocupación de dominio público marítimo-terrestre, con 
destino a legalización de baños públicos y conexión de los mismos con las redes de 
abastecimiento y saneamiento municipal en las playas.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1124F.
 Moción de los Grupos Municipales Socialista, Unión Independiente de Mazarrón y 
Ciudadanos, para preservar el derecho de todos los ciudadanos, especialmente de nuestros 
mayores, a que puedan disponer de servicios bancarios de manera accesible.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1107J.
 Moción-declaración institucional de los Grupos Municipales Socialista, Unión Independiente 
de Mazarrón, Popular y Ciudadanos, para condenar los actos violentos del pasado lunes 
(31-01-2022), en el municipio vecino de Lorca.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1125P.
 Moción del Grupo Municipal Vox, contra la violencia institucional ejercida contra los 
ganaderos, agricultores y pescadores de la Región de Murcia.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1126D.
 Moción de los Grupos Municipales Popular, Socialista y Ciudadanos, para el reconocimiento 
del Día Internacional del 8M.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1308F.
 Declaración institucional de todos los grupos municipales en el Ayuntamiento de Mazarrón, 
sobre el “Día mundial de las enfermedades raras 2022”.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/2M/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados de la nº 131 a la 400/2022.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025733237711746 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2022/2M/SESPLE de fecha 22 de 
febrero de 2022 a las 19:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2022-02-17T15:22:32+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-02-17T15:21:44+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




